
CÓDIGO OBJETO VALOR INIC. MODALIDAD PROCEDIMIENTO
FECHA 

REGISTRO
FECHA ACTA

CONTRATO CONTRATO CONTRATO SELECCIÓN CAUSAL CONTRATO INICIO

184

MANTENIMIENTO, ACTUALIZACION, CAPACITACION Y SOPORTE DEL

SOFTWARE SISTEMA DE INFORMACION PARA OPERACIONES EN

SALUD SIOS EMPRESARIAL LA APLICACION, SEGUN PROPUESTA

ADJUNTA, CON PLENA AUTONOMIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y

FINANCIERA

$35.031.700,0

0
150 806004974 SYSNET S.A.S

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/09/2019 

3:20:17 p.m.
01/08/2019

185

PRESTAR SERVICIOS PERSONALES COMO AGENTE EDUCATIVO PARA

APOYAR LAS ACTIVIDADES CONTEMPLADAS EN EL PLAN DE

INTERVENCIONES COLECTIVAS PIC DEPARTAMENTAL Y OTRAS

ACTIVIDADES QUE LE SEAN ASIGNADA CON PLENA AUTONOMIA

TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA.

$960.000,00 30 56095883
KIANNIS LOPEZ 

SALINAS

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/09/2019 

12:41:13 p.m.
01/08/2019

186

PRESTACION DE SERVICIOS COMO AUXILIAR DE ENFERMERIA PARA EL

DESARROLLO DE LA JORNADA DE DEL PROGRAMA AMPLIADO DE

INMUNIZACIONES PAI PONERSE AL DIA EN LA E.S.E HOSPITAL SAN

LUCAS DE EL MOLINO LA GUAJIRA Y OTRAS ACTIVIDADES QUE LE

SEAN ASIGNADA CON PLENA AUTONOMIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y

FINANCIERA, DURANTE EL MES DE ABRIL DE 2019.

$560.000,00 30 1123730732
LUZ MAVI 

MARTINEZ DAZA

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/09/2019 

1:02:07 p.m.
01/08/2019

187

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES COMO NUTRICIONISTA EN EL

DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES CONTEMPLADAS EN EL PLAN DE

INTERVENCIONES COLECTIVAS PIC DEPARTAMENTAL EN LA

DIMENSION DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL Y OTRAS

ACTIVIDADES QUE LE SEAN ASIGNADA CON PLENA AUTONOMIA

TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA.

$2.000.000,00 30 56098754

KATERINE 

FUENTES 

CAMPO

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/09/2019 

1:06:39 p.m.
01/08/2019

188

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES COMO LICENCIADO DE

EDUCACION FISICA EN EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES

CONTEMPLADAS EN EL PLAN DE INTERVENCIONES COLECTIVAS PIC

DEPARTAMENTAL EN LA DIMENSION DE ESTILO DE VIDA SALUDABLE Y

CONDICIONES NO TRANSMISIBLES Y OTRAS ACTIVIDADES QUE LE

SEAN ASIGNADA CON PLENA AUTONOMIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y

FINANCIERA.

$1.000.000,00 30 5172784
CARLOS JULIO 

ARRIETA VEGA

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/09/2019 

1:17:09 p.m.
01/08/2019

189

SERVICIO DE TRANSPORTE DE FUNCIONARIOS A LA CIUDAD DE

RIOHACHA CON EL FIN DE REALIZAR DILIGENCIAS OFICIALES

DURANTE EN EL MES DE AGOSTO DE 2019

$1.440.000,00 30 85450635
EDGARDO DIAZ 

GUETTE

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/09/2019 

1:24:45 p.m.
01/08/2019

190

SERVICIO DE TRANSPORTE DE FUNCIONARIOS A LA CIUDAD DE

RIOHACHA CON EL FIN DE REALIZAR DILIGENCIAS OFICIALES

DURANTE EN EL MES DE AGOSTO DE 2019

$280.000,00 30 5172423

HECTOR RAFAEL 

VILLAREAL 

PALOMINO

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/09/2019 

1:29:59 p.m.
01/08/2019

CONTRATISTAS
TIEMPO 

EJECUCIÓN



191

PRESTACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS

EQUIPOS BIOMEDICOS DE PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL SAN

LUCAS DE EL MOLINO LA GUAJIRA, CON PLENA AUTONOMIA TECNICA,

ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

$2.500.000,00 30 52368076
DIANA KARINA 

OÑATE DAZA

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/09/2019 

1:34:00 p.m.
01/08/2019

192

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES COMO ASISTENTE JURIDICA DE

LA ESE HOSPITAL SAN LUCAS DE EL MOLINO LA GUAJIRA Y OTRAS

ACTIVIDADES QUE LE SEAN ASIGNADA CON PLENA AUTONOMIA

TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA.

$1.000.000,00 29 1123730161

ANA LUCIA 

OLIVELLA 

MONTENEGRO

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/09/2019 

1:38:19 p.m.
02/08/2019

193

PRESTACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LOS

EQUIPOS BIOMEDICOS DESFRIBILADOR, EQUIPOS DE ORGANOS DE

PARED, MONITOR FETAL, ECOGRAFO CON IMPRESORA, AUTOCLAVE

DE MESA, SUCCIONADOR Y MONITOR DE SIGNOS VITALES DE

PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL SAN LUCAS DE EL MOLINO LA

GUAJIRA, CON PLENA AUTONOMIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y

FINANCIERA

$5.480.000,00 23 52368076
DIANA KARINA 

OÑATE DAZA

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/09/2019 

1:51:48 p.m.
08/08/2019

OC-0017

SUMINISTROS DE PRODUCTO FARMACEUTICO, MATERIAL MEDICO

QUIRURGICO, PARA APOYAR A LAS AREAS DE URGENCIAS, Y

HOSPITALIZACION, DE LA ESE HOSPITAL SAN LUCAS DE EL MOLINO LA

GUAJRIA

$11.664.117,0

0
30 900303927

LA FE 

DISTRIBUCIONES 

MDICAS

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/09/2019 

11:45:25 a.m.
01/08/2019

OC-0018

COMPRA DE OXIGENO MEDICINAL PARA USO DE LA ESE HOSPITAL SAN

LUCAS DE EL MOLINO LA GUAJIRA DURANTE EL MES DE AGOSTO DE

2,019

$545.300,00 30 860005114
MESSER 

COLOMBIA S.A.

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/09/2019 

12:26:17 p.m.
01/08/2019

OC-0019

SERVICIO DE SUMINISTRO DE DOS BATERIAS DUNKAN 1200 AMP PARA

LA PLANT GENERADORA Y LA AMBULANCIA LAND CRUISER PLACA OJG

350 DE PROPIEDAD DE LA E.S.E. HOSPITAL SAN LUCAS DE EL MOLINO

LA GUAJIRA.

$761.000,00 30 825002407

EMPRESA DE 

INGENIERÍA EN 

SERVICIOS Y 

CONSTRUCCIÓN 

LIMITADA - 

EMISERCO LTDA

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/09/2019 

12:32:14 p.m.
01/08/2019






