CÓDIGO	ОВЈЕТО	VALOR INIC.	TIEMPO	CONTE	RATISTAS	MODALIDAD	PROCEDIMIENTO	FECHA REGISTRO	FECHA ACTA
CONTRATO	CONTRATO	CONTRATO	EJECUCIÓN			SELECCIÓN	CAUSAL	CONTRATO	INICIO
184	MANTENIMIENTO, ACTUALIZACION, CAPACITACION Y SOPORTE DEL SOFTWARE SISTEMA DE INFORMACION PARA OPERACIONES EN SALUD SIOS EMPRESARIAL LA APLICACION, SEGUN PROPUESTA ADJUNTA, CON PLENA AUTONOMIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	\$35.031.700,0	150	806004974	SYSNET S.A.S	Régimen Especial	Manual de Contratación	5/09/2019 3:20:17 p.m.	01/08/2019
185	PRESTAR SERVICIOS PERSONALES COMO AGENTE EDUCATIVO PARA APOYAR LAS ACTIVIDADES CONTEMPLADAS EN EL PLAN DE INTERVENCIONES COLECTIVAS PIC DEPARTAMENTAL Y OTRAS ACTIVIDADES QUE LE SEAN ASIGNADA CON PLENA AUTONOMIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA.	\$960.000, <mark>00</mark>	30	56095883	KIANNIS LOPEZ SALINAS	Régimen Especial		5/09/2019 12:41:13 p.m.	01/08/2019
186	PRESTACION DE SERVICIOS COMO AUXILIAR DE ENFERMERIA PARA EL DESARROLLO DE LA JORNADA DE DEL PROGRAMA AMPLIADO DE INMUNIZACIONES PAI PONERSE AL DIA EN LA E.S.E HOSPITAL SAN LUCAS DE EL MOLINO LA GUAJIRA Y OTRAS ACTIVIDADES QUE LE SEAN ASIGNADA CON PLENA AUTONOMIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA, DURANTE EL MES DE ABRIL DE 2019.		30	1123730732	LUZ MAVI MARTINEZ DAZA	Régimen Especial	Manual de Contratación	5/09/2019 1:02:07 p.m.	01/08/2019
187	PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES COMO NUTRICIONISTA EN EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES CONTEMPLADAS EN EL PLAN DE INTERVENCIONES COLECTIVAS PIC DEPARTAMENTAL EN LA DIMENSION DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL Y OTRAS ACTIVIDADES QUE LE SEAN ASIGNADA CON PLENA AUTONOMIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA.	\$2.000.000,00	30	56098754	KATERINE FUENTES CAMPO	Régimen Especial	Manual de Contratación	5/09/2019 1:06:39 p.m.	01/08/2019
188	PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES COMO LICENCIADO DE EDUCACION FISICA EN EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES CONTEMPLADAS EN EL PLAN DE INTERVENCIONES COLECTIVAS PIC DEPARTAMENTAL EN LA DIMENSION DE ESTILO DE VIDA SALUDABLE Y CONDICIONES NO TRANSMISIBLES Y OTRAS ACTIVIDADES QUE LE SEAN ASIGNADA CON PLENA AUTONOMIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA.	\$1.000.000,00	30	5172784	CARLOS JULIO ARRIETA VEGA	Régimen Especial	Manual de Contratación	5/09/2019 1:17:09 p.m.	01/08/2019
189	SERVICIO DE TRANSPORTE DE FUNCIONARIOS A LA CIUDAD DE RIOHACHA CON EL FIN DE REALIZAR DILIGENCIAS OFICIALES DURANTE EN EL MES DE AGOSTO DE 2019	\$1.440.000, <mark>00</mark>	30	85450635	EDGARDO DIAZ GUETTE	Régimen Especial	Manual de Contratación	5/09/2019 1:24:45 p.m.	01/08/2019
190	SERVICIO DE TRANSPORTE DE FUNCIONARIOS A LA CIUDAD DE RIOHACHA CON EL FIN DE REALIZAR DILIGENCIAS OFICIALES DURANTE EN EL MES DE AGOSTO DE 2019	\$280.000, <mark>00</mark>	30	5172423	HECTOR RAFAEL VILLAREAL PALOMINO	Régimen Especial	Manual de Contratación	5/09/2019 1:29:59 p.m.	01/08/2019

191	PRESTACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS EQUIPOS BIOMEDICOS DE PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL SAN LUCAS DE EL MOLINO LA GUAJIRA, CON PLENA AUTONOMIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA		30	52368076	DIANA KARINA OÑATE DAZA	Régimen Especial	Manual de Contratación	5/09/2019 1:34:00 p.m.	01/08/2019
192	PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES COMO ASISTENTE JURIDICA DE LA ESE HOSPITAL SAN LUCAS DE EL MOLINO LA GUAJIRA Y OTRAS ACTIVIDADES QUE LE SEAN ASIGNADA CON PLENA AUTONOMIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA.		29	1123730161	ANA LUCIA OLIVELLA MONTENEGRO	Régimen Especial	Manual de Contratación	5/09/2019 1:38:19 p.m.	02/08/2019
193	PRESTACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS BIOMEDICOS DESFRIBILADOR, EQUIPOS DE ORGANOS DE PARED, MONITOR FETAL, ECOGRAFO CON IMPRESORA, AUTOCLAVE DE MESA, SUCCIONADOR Y MONITOR DE SIGNOS VITALES DE PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL SAN LUCAS DE EL MOLINO LA GUAJIRA, CON PLENA AUTONOMIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA		23	52368076	DIANA KARINA OÑATE DAZA	Régimen Especial	Manual de Contratación	5/09/2019 1:51:48 p.m.	08/08/2019
OC-0017	SUMINISTROS DE PRODUCTO FARMACEUTICO, MATERIAL MEDICO QUIRURGICO, PARA APOYAR A LAS AREAS DE URGENCIAS, Y HOSPITALIZACION, DE LA ESE HOSPITAL SAN LUCAS DE EL MOLINO LA GUAJRIA	\$11.664.117, <mark>0</mark>	30	900303927	LA FE DISTRIBUCIONES MDICAS	Régimen Especial	Manual de Contratación	5/09/2019 11:45:25 a.m.	01/08/2019
OC-0018	COMPRA DE OXIGENO MEDICINAL PARA USO DE LA ESE HOSPITAL SAN LUCAS DE EL MOLINO LA GUAJIRA DURANTE EL MES DE AGOSTO DE 2,019		30	860005114	MESSER COLOMBIA S.A.	Régimen Especial	Manual de Contratación	5/09/2019 12:26:17 p.m.	01/08/2019
OC-0019	SERVICIO DE SUMINISTRO DE DOS BATERIAS DUNKAN 1200 AMP PARA LA PLANT GENERADORA Y LA AMBULANCIA LAND CRUISER PLACA OJG 350 DE PROPIEDAD DE LA E.S.E. HOSPITAL SAN LUCAS DE EL MOLINO LA GUAJIRA.	\$761 000 00	30	825002407	EMPRESA DE INGENIERÍA EN SERVICIOS Y CONSTRUCCIÓN LIMITADA - EMISERCO LTDA	Régimen Especial	Manual de Contratación	5/09/2019 12:32:14 p.m.	01/08/2019